
　
１年 ２年 ３年 朝 後 １年 ２年 ３年  

1 金
臨時休業(5月31日まで）

２ 土 開校記念日・休日

３ 日 憲法記念の日

４ 月 みどりの日

５ 火 こどもの日

６ 水 休日 ・３年男子…登校 ９:20、下校 9:40

７ 木
臨時登校(分散登校）

８ 金
学費振替日

９ 土 ・３年女子…登校10:30、下校10:50
　

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木
臨時登校(分散登校）
スクールカウンセラー来校

15 金

16 土
　

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木
臨時登校(分散登校)

22 金

23 土 　

24 日

25 月

26 火
　

27 水

28 木
臨時登校(分散登校）

29 金

30 土

31 日 　　　　　顧問の先生方と、顔合わせをしました。

　　　　　　＊　相談があるときには、直通番号に連絡ください。

＊６月１日から衣替えとなります。
　臨時登校日については、移行期間となります
ので、夏服でも可となります。暑いときには上着
を脱いで来てください。

完 全 下 校 時 刻

　

校内行事
部 活

日 曜
給 食

★スクールカウンセラー　…　5月14日(木)来校予定
　　　　　　　　　　(予約が必要です。事前にほほえみ相談室に
　　　　　　 　　　　連絡ください。)

★ほほえみ相談員　…　平日　9：30～15：00
　　　　　　　　　　(電話相談･面談もできます。
　　　　　　 　　　　直接、連絡ください。)

　　　　　　        直通番号　048－525－0585

★地域教育相談員　…　地域の児童生徒、家庭の見守り活動等を
　　　　　　　　　　します。

　

・２年女子…登校１０:40、下校11:00

　２・３年生の始業式は、放送による校長先生のお話、各学年代表
による新年度の抱負がありました。その後、３密を避けて、学年ご
とに新しく着任された先生方の紹介等がありました。久しぶりの学
校、仲間との語らい…、今まで当たり前に思っていたことが当たり
前ではないと知ることになりました。生徒がいない教室の寂しさ
…。教師たちも思いを込めて教室内の準備をしました。

　先日、「学校すぐメール」でもお知らせしましたが、
熊谷市教育委員会のＷＥＢ版「くまなびスクール」が開
設されました。動画で１０分前後の内容のもので、いろ
いろな教科を載せていく予定のようです。
　ぜひご覧になってください。

　

　新型コロナウイルス感染症拡大防止のた
め、文部科学省から全生徒に布製のマスク
が届きました。現在もマスクは品薄で購入
が難しいようです。７日に配布しますの
で、ご活用ください。

　臨時休業日が５月３１日まで延長され、
今年度計画されていた内容がさらに変更・
延期となります。
　本日、令和２年度４月当初に作成した
「ひと目で分かる荒中の１年」を配布しま
した。現在は変更後の期日が未定なため、
手直しをすることができない状態での配布
となりますが、今後決定次第、随時「学校
すぐメール」等でお知らせしていきます。
　ご理解・ご協力をよろしくお願いしま
す。

　令和元年度３月に実施した「臨時休業」に伴う給食費
の返金手続きが、終了しました。ご家庭で確認をお願い
します。
　４月以降の手続きについては、今後随時実施していき
ます。学費の振替については、これまでと同様に毎月実
施しますので、残高の確認をお願いします。５月分は、
８日(金)に引落しとなります。・１年男子・７組…登校９:00、下校9:30

・２年男子…登校 9:30、下校 9:50

＜臨時登校日の登下校時刻＞

・１年女子…登校10:10、下校10:40

　４月８日(水)に、令和２年度荒川中学校第７４回入学式が挙行さ
れました。今年は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、入
学生と保護者、そして教職員での式でした。１３０名の１年生一人
一人が、伝統ある荒川中学校の一員として、担任からの呼名に元気
よく応えていました。
　５月３１日まで臨時休業が延長されましたが、夢の実現に向け、
今できる地道な努力を継続してほしいと願っています。
　

R２保護者宛第５号 荒川中学校

熊谷の子どもたちは、これができます！
４つの実践 ３減運動

①朝ごはんをしっかり食べる。 ①テレビの時間を減らします。

②呼ばれたら「はい」と元気よ ②ゲームの時間を減らします。
く返事をする。

③「ありがとう」「ごめんなさい」 ③スマートフォン・携帯電話や
という。

パソコンに触れる時間を減ら
します。

④友だちをたくさんつくる。

めざす生徒像

本気で学ぶ生徒（知力） 本気で磨く生徒（徳力） 本気で鍛える生徒（体力）

令和２年度 ５月

〇生活目標：基本的な生活習慣を確立しよう

〇心の目標：出会いを大切に新しい仲間と人間関係を築こう

※きまりやルールを守り、集団生活を向上させよう

5
月
号

入学式 学級開き

部活動

顔合わせ
（春季休業中）

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=12nr0g3lg/EXP=1366341121;_ylt=A7dPdDCBZG9R9zUArHGU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz/*-http%3A/www.misaki.rdy.jp/illust/kisetu/spring/title/sozai/5x503.jpg

